2026 年 2月 6日

報道関係各位

プレスリリース

「2 月 1 日よりマルシメ会員アプリのサービスを開始」

地元学生起業家とアプリを共同開発

〜LINE で簡単登録!多彩な機能でお客様の暮らしをもっと便利に、お得に〜

マルシメ株式会社(本社:豊橋市下五井町・代表取締役:大熊康丈)は、2026 年 2 月 1 日より、マルシメ

グループが展開するサービスステーションおよび生活用品店「monoPLACE※１」等で利用可能な会員

アプリ「マルシメ会員アプリ」のサービス提供を開始いたしましたのでお知らせいたします。本アプリは、

地元の学生起業家である合同会社 Z2A様(代表: 大野裕之 氏、副代表: 村上慶悟 氏)との共同開発により

実現したもので、LINE 上で簡単に登録・利用でき、「ポイントを貯める」、「お得なクーポンが使える」、

「ガチャでクーポンをゲット」、「記念日登録」といった多彩な機能により、お客様の日常生活を

より便利で豊かにサポートしてまいります。

■ サービス開始の背景

弊社は明治 43 年(1910 年)の創業以来、地域の皆様の暮らしを支える企業として、石油製品の販売から

サービスステーションの運営、LP ガス、住宅設備、中古自動車、生活用品の販売まで、幅広い事業を展開

して参りました。近年、デジタル化の進展に伴い、お客様のライフスタイルはますます多様化しています。

こうした変化に対応し、日常的にご利用いただけるサービスをより身近に、より便利にお届けするため、

地元の学生起業家である合同会社 Z2A 様とのオープンイノベーションを実施。LINE 公式アカウントと連動

した会員アプリを共同開発致しました。本アプリを通じ、お客様一人ひとりに最適なサービスと特典を

提供し、長期的な信頼関係を構築して参ります。

■ 今後の展望

マルシメグループは、本アプリを通じてお客様とのつながりを深め、店舗とアプリを組み合わせた

新しく便利なサービス体験をお届けしてまいります。今後は、利用可能店舗の拡大、お客様一人ひとりに

合わせたおすすめ情報の配信、他社サービスとの連携など、お客様の声を反映しながらサービスの一層の

充実を図ってまいります。創業 116 年の歴史と信頼をベースに、最新のデジタル技術を活用し、地域に密

着した企業として、お客様の豊かな生活をこれからもサポートし続けます。

※1 monoPLACE について

monoPLACE は、マルシメ株式会社が運営する生活用品店です。

2015 年の創業以来、地域の皆さまに親しまれてきました。

2024 年 6 月 20 日には大幅リニューアルを行い、「新時代の

くらし方創発基地」として新たにグランドオープンしました。

従来の生活雑貨に加え、暮らしをイメージできる住宅設備や家

具、環境に配慮した次世代型マイクロモビリティを展示し、

“新しい暮らし方”を提案します。また、地域経済の活性化を目

的としたコミュニティーゾーンを併設し、マルシェなど多様な

イベントを開催できる場として活用されています。

■ サービスの概要

サービス名： マルシメ会員アプリ

提供開始日： 2026年 2月 1日

利用方法： マルシメ公式 LINE アカウントから簡単登録(QRコード)

利用可能店舗：マルシメグループが展開するサービスステーション、生活用品店「monoPLACE」等

費用：  無料

■ 「マルシメ会員アプリ」が提供する 3つの価値

【1】お得と楽しさが続く「体験型ポイ活・ランク制度」

利用するほど「育てる楽しみ」があるエンターテインメント性を導入しました。

① 完全無料の「ポイントガチャ」

週に一度、最大 5 ポイントが当たるガチャ機能を搭載。来店時以

外もお客様との接点を持ち続けます。

② ステップアップ型ランク特典

4 段階の会員ランク（ブロンズ〜プラチナ）を設け、プラチナ会

員では「ガソリン 10 円/L引き」や「雑貨 15%OFF」など、地域最

高水準の特典を実現します。

③ グループ共通ポイント

SS での給油から雑貨店でのお買い物まで、マルシメグループをご

利用いただくとポイントがザクザク貯まります。

※ランクは利用状況に応じて自動的にアップグレードされます。

【2】大切な日を忘れない「ライフスタイル・コンシェルジュ」
① アニバーサリー通知

家族の誕生日や記念日を登録すると、2 ヶ月前に LINE でリマインドを送信。大切な日のギフト選びや準備をサ

ポートします。

② 車検・メンテナンス通知

愛車の車検日を登録することで、2 ヶ月前から 2 週間前に通知します。地域の交通安全を支えるプロとして、計

画的なメンテナンスをご提案します。

【3】全世代に優しい「アプリレス・ストレスフリー体験」
「スマートフォンの容量を増やしたくない」「操作が難しい」と

いう声に応えたユニバーサル設計です。

① 専用アプリ不要

普段お使いの LINE 上で、QR コードを読み取るだけで登録完了。

即座にデジタル会員証が発行されます。

② カードレス・ペーパーレスで完結

会員証提示からクーポン利用までスマホひとつで完了。お財布を

出す手間を省き、スムーズな会計を実現します。

③ よく行く店舗をカスタマイズ

頻繁に利用する店舗を登録することで、その店舗独自のキャンペ

ーン情報を受け取れます。

■ お客様にとってのメリット

✓ 専用アプリのダウンロード不要!普段お使いの LINEから簡単アクセス

✓ ポイントを貯めてお得にお買い物

✓ 会員ランクが上がるほど特典が充実

✓ ガチャやクーポンで楽しくお得に

✓ 記念日や車検日のリマインドで大切な日を忘れない

✓ キャンペーン情報がタイムリーに届く

■ 代表者コメント

マルシメ株式会社 代表取締役 大熊康丈

 「当社は創業以来、地域の皆様と共に歩んでまいりました。

この度リリースする会員アプリは、お客様の日常生活をより

便利で豊かにするためのツールです。ポイントやクーポンと

いったお得な特典はもちろん、記念日や車検日のリマインド

など、お客様に寄り添った機能を充実させました。本アプリ

は地元の学生起業家である合同会社 Z2Aとの共同開発により、

世代を超えた協働で実現しました。地域の若い力を支援し、

共に成長することが地域貢献につながると考えています。

これからもデジタル技術を活用しながら、地域に根ざした

企業として、お客様の暮らしをサポートしてまいります。」

【会社概要】

社名：  マルシメ株式会社

創業：  明治 43年(1910 年)6月

本社所在地： 豊橋市下五井町字沖田 161番地の 1

代表取締役： 大熊康丈

事業内容： 石油製品の販売/備蓄/荷役輸送、

サービスステーションの運営、

       LPガスの販売、住宅設備機器の販売、

中古自動車の売買、生・損保代理店

       産業廃棄物収集運搬/中間処理、

       生活用品の販売、不動産賃貸等

公式 HP： https://www.marushime-kk.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

マルシメ株式会社

〒440-0091 愛知県豊橋市下五井町字沖田 161番地の 1

TEL：0532-53-5500

担当： 広報チーム 石川